

Ministero della Cultura

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE. RICERCA E ISTITUTI CULTURALI

DIREZIONE GENERALE MUSEI

il.

tutti gli Uffici dell'Amministrazione centrale e periferica

e. p.c.:

Al capo di Gabinetto dell'On. le Ministro

Al Segretario Generale

Al Direttore dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance

LORO SEDI

Circolare 53

Oggetto: Young European Heritage Makers Competition – Giovani protagonisti del patrimonio culturale europeo: concorso promosso dal Consiglio d'Europa. Invito a diffondere e partecipare.

In rapporto all'iniziativa in oggetto, avviata in concomitanza con le Giornate Europee del Patrimonio (GEP) 2023 sul tema 'Patrimonio InVita', alla quale il Ministero della cultura ha manifestato la propria adesione, le scriventi Direzioni generali hanno convenuto nel fornire, congiuntamente, sostegno e adeguata promozione, anche tramite i rispettivi canali web istituzionali.

Il concorso è finalizzato ad avvicinare all'eredità culturale giovani in età scolare dei Paesi aderenti alle Giornate Europee del Patrimonio, invitandoli a ricercare la storia europea nel patrimonio che li circonda attraverso le testimonianze materiali, immateriali e/o digitali del proprio territorio.

Le modalità e le informazioni utili per partecipare, attraverso la produzione di un elaborato da inviare entro il 18 febbraio 2024, sono reperibili nei documenti allegati alla presente Circolare (all. 1-3).

Sarà cura del gruppo di lavoro, costituito da rappresentati della Direzione generale Musei, Servizio II e della Direzione generale Educazione, ricerca e istituti culturali, Servizio I - *Ufficio Studi* - Centro per i servizi educativi, coordinare le fasi progettuali e fornire indicazioni ed ogni eventuale chiarimento.

Si confida nella massima collaborazione dei Servizi educativi di tutti gli Istituti centrali e periferici per la promozione e la diffusione dell'importante iniziativa.

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE, RICERCA E ISTITUTI CULTURALI

> IL DIRETTORE GENERALE Dott. Andrea DE PASQUALE

DIREZIONE GENERALE MUSEI

IL DIRETTORE GENERALE Prof. Massimo CANNA

Allegati: n. 1. YEHM-Guida; n. 2. YEHM-Brochure; n. 3. YEHM-Locandina

